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Besvarelse af spørgsmål 257 alm. del stillet af udvalget den 18. septem-

ber 2023 efter ønske fra Nick Zimmermann (Dansk Folkeparti) 

 

Spørgsmål: 

Hvad er ministerens holdning til at indføre en bagatelgrænse på f.eks. 5.000 

kr., så virksomhederne i hurtigere grad kan få afsluttet deres sager om co-

ronakompensation? 

 

Svar: 

Jeg forstår spørgsmålet sådan, at der spørges til, om der vil kunne indføres 

en politisk fastsat bagatelgrænse på f.eks. 5.000 kr., således at virksomhe-

der, som har fået udbetalt op til 5.000 kr. i Covid-19-kompensation, undta-

ges fra at skulle indsende en slutafregning.  

 

Formålet med slutafregningen er at sikre, at virksomheder modtager den 

kompensation, de er berettiget til i henhold til det nationale lovgrundlag og 

EU-Kommissionens godkendelse af støtten i henhold til statsstøttereglerne.  

 

Modtager virksomheder Covid-19-kompensation, de ikke er berettiget, vil 

der være tale om ulovlig statsstøtte. Det følger af EU-retten, at der som 

udgangspunkt skal ske fuld tilbagebetaling af ulovlig statsstøtte for at sikre, 

at den ulovlige statsstøtte ikke forvrider konkurrencen på det indre marked. 

Det vil derfor være i strid med EU-retten, herunder de danske statsstøtte-

godkendelser, at indføre en politisk fastsat bagatelgrænse og derved efter-

give krav om tilbagebetaling af kompensation.  

 

Jeg har stor forståelse for, at virksomhederne ønsker at få en endelig afkla-

ring på deres slutafregning. Jeg henviser i den forbindelse til den oriente-

ring om slutafregningen, jeg oversendte til Erhvervsudvalget den 10. okto-

ber 2023. Det fremgår her, at Erhvervsstyrelsen planlægger at have afgjort 

80 pct. af slutafregningssagerne ved årets udgang, 95 pct. til sommer 2024 

og alle sager med undtagelse af meget få bl.a. pga. domstolstvister ved ud-

gangen af 2024. Styrelsen behandler i alt ca. 270.000 slutafregningssager. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

Morten Bødskov 
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